

Protokół Nr VI/19
z sesji Rady Powiatu w Pleszewie
w dniu 13 maja 2019 r.,
o godz. 13:00, w siedzibie Starostwa Powiatowego w Pleszewie,
przy ul. Poznańskiej 79, (sala sesyjna nr 206).

W sesji udział wzięli Radni oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności (odpowiednio zał. nr 1 i 2 prot.).

Ad. 1

Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – dokonując otwarcia VI sesji Rady Powiatu w Pleszewie powitał zebranych na obradach Radnych, Starostę wraz z Zarządem, Komendantów i Inspektorów Powiatowych Państwowych Służb Inspekcji i Straży, Naczelników Wydziałów Starostwa, Dyrektorów Jednostek Organizacyjnych Powiatu oraz wszystkich zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum, na 19 Radnych w obradach uczestniczy 17 (zał. nr 1 prot.). Nieobecność zgłosił Radny Marek Szewczyk, spóźnienie zgłosił Radny Mirosław Maruszewski.

Ad. 2

Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że Radni wraz z materiałami sesyjnymi otrzymali porządek obrad. Zapytał, czy są propozycje zmiany porządku obrad (zał. nr 3 prot.). Poprosił o zabranie głosu Starostę Pleszewskiego, Macieja Wasielewskiego.

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski – wniósł o rozszerzenie przesłanego Radnym porządku obrad o punkt: podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Marszewie. Przypomniał, że Rada Powiatu podjęła już uchwałę intencyjną w sprawie zamiaru likwidacji MOW-u. Z uwagi na konieczność zachowania ustawowych terminów oraz możliwość podejmowania dalszych działań przez Dyрекcję Zespołu Placówek Specjalnych wnioskuje o rozszerzenie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – przypomniał, że zgodnie z §13 ust. 5 pkt 2 Statutu Powiatu Pleszewskiego z wnioskiem o zmianę porządku obrad może wystąpić Zarząd. Wobec dalszych propozycji zmiany porządku obrad zarządził głosowanie wniosku formalnego Starosty Pleszewskiego, Macieja Wasielewskiego o rozszerzenie porządku obrad o punkt: podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Marszewie.

Rada Powiatu w Pleszewie przyjęła, w głosowaniu (jednogłośnie, 17 głosów „za”), wniosek Starosty Pleszewskiego, Macieja Wasielewskiego o rozszerzenie porządku obrad o punkt:

podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Marszewie. Uwag nie zgłoszono.

Lista głosowania imiennego Radnych w sprawie przyjęcia wniosku Starosty Pleszewskiego, Macieja Wasielewskiego stanowi załącznik nr 4 protokołu.

Podczas posiedzenia realizowany będzie rozszerzony porządek obrad stanowiący załącznik nr 5 protokołu.

Ad. 3

Przyjęcie protokołu z V sesji Rady Powiatu w Pleszewie VI kadencji, w dniu 2 kwietnia 2019 roku.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – wobec braku uwag do protokołu zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie przyjęła, jednogłośnie (17 głosów „za”), protokół z V sesji Rady Powiatu w Pleszewie, w dniu 2 kwietnia 2019 roku. Uwag nie zgłoszono.

Lista głosowania imiennego Radnych w sprawie przyjęcia protokołu z V sesji Rady Powiatu w Pleszewie VI kadencji w dniu 2 kwietnia 2019 r. stanowi załącznik nr 6 protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – powitał przybyłego na obrady Rady Powiatu Pana Mariana Wielgosika, Burmistrza Gminy Chocz.

Ad. 4

Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu w okresie od poprzedniej sesji (zał. nr 7 prot.).

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu w okresie od poprzedniej sesji przekazano Radnym wraz z materiałami sesyjnymi. Poprosił o zgłaszanie pytań i uwag. Uwag nie zgłoszono.

Rada Powiatu w Pleszewie przyjęła sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu w okresie od poprzedniej sesji stanowiące załącznik nr 7 protokołu.

Ad. 5

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Chocz realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4310P Chocz - Białobłoty (w m. Chocz)”.

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski – w związku z ogłoszeniem przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego naboru wniosków w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na budowę i modernizację dróg lokalnych, Powiat po porozumieniu się z gminami wytypował inwestycje drogowe do realizacji. Regulamin konkursu dopuszcza możliwość złożenia przez wnioskodawcę tylko jednego wniosku. W związku z tym, że gminy Chocz, Czermin i Dobrzyca nie wnioskują o dotację do budowy dróg gminnych, Zarząd Powiatu zaproponował powierzenie realizacji zadań tym samorządom. Przekazanie Gminie Chocz do

realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4310P Chocz - Białobłoty (w m. Chocz)” dotyczy budowy 1,5 km drogi z chodnikiem o wartości kosztorysowej 2,5 mln zł. Jest to fragment od rynku do pierwszego wyremontowanego sprzed dwoma laty odcinka drogi powiatowej Chocz-Józefów w ramach PROW-u. Istnieje szansa na pozyskanie środków w wymiarze 63,63% wartości inwestycji. Pozostałe środki zostaną podzielone pomiędzy dwa samorządy na podstawie ustalonych wcześniej zasad. Ponadto Gmina Czermin wnioskuje o dotację do 700 m odcinka drogi w Broniszewicach przy szkole. Pozyskane dofinansowanie pozwoli na nałożenie nowej nakładki asfaltowej wzdłuż wybudowanej sprzed dwoma laty ścieżki rowerowej. Dokumentacja drogi wraz z kosztorysem inwestycji jest w opracowaniu. Termin na złożenie wniosku mija 20 maja br. Kolejną zaplanowaną inwestycją jest w Gminie Dobrzyca przebudowa drogi powiatowej w miejscowości Fabianów. Jest to odcinek drogi od skrzyżowania przy Domu Pomocy Społecznej w kierunku Kotlina. Zaplanowano przebudowę odcinka 900 m, którego wartość kosztorysowa wynosi 1,2 mln złotych. Jeżeli samorządy gminne uzyskają dotację w ramach PROW-u, to Powiat będzie współuczestniczył w kosztach wskazanych inwestycji. Przewiduje się, że w skali Wielkopolski ponad 20 mln złotych zostanie przeznaczonych na pomoc dla samorządów. Dodatkowo Zarząd Powiatu wnioskuje o dofinansowanie do drogi w Dobrej Nadziei w Gminie Pleszew. Marszałek w inny sposób przedstawia kryteria naboru wniosków. Powiat ma szansę na uzyskanie dofinansowania. Zarząd brał pod uwagę trzy drogi: Dobra Nadzieja, Ludwina, Grodzisko. Z wyliczeń wynika, że droga na Dobrej Nadziei ma największe szanse na dotację. Przygotowywana jest dokumentacja na 1 km nowej nakładki asfaltowej od drogi krajowej nr 12.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poprosił o zgłaszanie pytań.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Michał Kaczmarek – zwrócił się z prośbą do Starosty Pleszewskiego, aby informacje, które przedstawiane są na temat dróg zawierać w uzasadnieniu danej uchwały. Z treści uzasadnienia nie wynika, o jakim odcinku drogi jest mowa. Poprosił, aby w przyszłości wpisywać w uzasadnieniu informację o szacunkowym kosztorysie inwestycji, jej skali oraz umiejscowieniu. Podane numery dróg w uchwale nie są wystarczającą informacją.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – wobec braku dalszych pytań zarządził głosowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Chocz realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4310P Chocz - Białobłoty (w m. Chocz)”.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 17 głosów „za”), podjęła Uchwałę Nr VI/45/2019 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 13 maja 2019 r. w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Chocz realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4310P Chocz - Białobłoty (w m. Chocz)” (zał. nr 8 prot.).

Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Chocz realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4310P Chocz - Białobłoty (w m. Chocz)” stanowi załącznik numer 9 protokołu.

Ad. 6

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Czermin realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4311P w m. Broniszewice”.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – wobec braku pytań zarządził głosowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Czermin realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4311P w m. Broniszewice”.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 17 głosów „za”), podjęła Uchwałę Nr VI/46/2019 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 13 maja 2019 r. w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Czermin realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4311P w m. Broniszewice” (zał. nr 10 prot.).

Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Czermin realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4311P w m. Broniszewice” stanowi załącznik numer 11 protokołu.

Ad. 7

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Dobrzyca realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4174P w m. Fabianów”.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – wobec braku pytań zarządził głosowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Dobrzyca realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4174P w m. Fabianów”.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 17 głosów „za”), podjęła Uchwałę Nr VI/47/2019 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 13 maja 2019 r. w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Dobrzyca realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4174P w m. Fabianów” (zał. nr 12 prot.).

Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Dobrzyca realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4174P w m. Fabianów” stanowi załącznik numer 13 protokołu.

Ad. 8

Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Marszewie – wniosek o rozszerzenie.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Zbigniew Rodek – wstrzymał się od głosu, bowiem sądził, że Członkowie Komisji Oświaty zabiorą głos w tej sprawie. Uznał, że wszyscy doskonale wiedzą, jak w kraju łatwo coś zlikwidować i nie wrócić do tego, bo nie jest to takie proste. Odniósł się do uzasadnienia projektu uchwały. Stwierdził, że uderzające w piśmie są trzy rzeczy:

Po pierwsze uznał używanie słowa „w pełni zasadne” w odniesieniu do likwidacji ośrodka, jako bezpodstawne. Powiat przedstawił stosowne pisma do opiniowania przez Związki Zawodowe. Z odpowiedzi wynika, że żaden ze Związków Zawodowych nie wypowiedział się w ogóle albo tylko negatywnie w sprawie likwidacji MOW-u. Jest to pierwszy sygnał pokazujący, że nie jest to w pełni zasadne, wobec sprzeciwu Związków.

Po drugie, zawarte w uzasadnieniu intencje Starosty o złożeniu do Ośrodka Rozwoju Edukacji w Warszawie pism w sprawie dalszej edukacji wychowanków, nie wskazują ich dalszych losów. Nie jest wiadome, czy rzeczywiście 39 dzieci zostanie „przejęte” przez ORE. Może okazać się, że zostaną one bez pomocy. Jest to kolejna niepewność w momencie gdy uzna się, że MOW należy zlikwidować.

Po trzecie, bardzo ogólnie zapisano, że dla nauczycieli zostaną zapewnione miejsca w szkołach i placówkach prowadzonych przez Radę Powiatu. Wyraził nadzieję, że deklaracja stanie się faktem. Stwierdził, że można coś zadeklarować, a później tłumaczyć: „chcieliśmy ale się nie dało”. Natomiast w uzasadnieniu zapisano, że wszystkim pracownikom nie zagwarantowano pracy, czyli krótko mówiąc – „na bruk”.

Podkreślił, że te trzy sygnały rodzą wątpliwość i dopóki nie zostaną one do końca załatwione to Rada powinna przynajmniej wstrzymać się z decyzją o likwidacji MOW-u.

Radna Rady Powiatu w Pleszewie, Renata Reszel – stwierdziła, że podobnie jak Radny Zbigniew Rodek powieła pytania o przyszłość MOW-u. Ponadto zapytała, czy nie ma już żadnych innych możliwości do dalszego funkcjonowania Ośrodka na terenie Powiatu Pleszewskiego.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka – odnosząc się do ostatniego akapitu uzasadnienia uchwały zapytał, ilu pracowników zostanie zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych powiatu, a ilu będzie musiało się pożegnać z pracą. Zaznaczył, że zostało to ogólnikowo zapisane w uzasadnieniu. Poprosił o szczegółową informację na ten temat.

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski – poinformował, że Zarząd Powiatu wystąpił do czterech Związków Zawodowych o opinię w sprawie zamiaru likwidacji MOW. Sprzeciwili się tylko jeden, z uwagi na zwolnienia nauczycieli. Dla Zarządu nie ma to żadnego problemu, bowiem wszyscy nauczyciele będą mieli pracę. Jeden ze związków wypowiedział się ani pozytywnie ani negatywnie, a dwa kolejne w ogóle nie zareagowały. W chwili obecnej w MOW-ie znajduje się 13 podopiecznych. ORE kieruje ich centralnie do innych ośrodków i nie ma obawy, że ktoś nie będzie miał zapewnionego miejsca pobytu. ORE jest poinformowany, że podjęta dzisiaj uchwała z dniem 31 sierpnia zlikwiduje MOW w Marszewie. Podopieczni zostaną przekierowani do innych placówek, gdzie nie ma najmniejszego problemu z brakiem miejsc. MOW zatrudnia 24 osoby. W tej chwili Zarząd może zapewnić pracę 10 osobom, tj. 5 nauczycielom, 4 wychowawcom i 1 osobie z administracji i obsługi. Tak jak stwierdził Radny Zbigniew Rodek, Zarząd nie jest w stanie zapewnić pracy wszystkim. Być może będą jeszcze inne pomysły zatrudnienia wobec tych osób. Starostwo zwróciło się o pomoc do sąsiednich samorządów w zagospodarowaniu miejsc pracy osobom, które są z Ostrowa czy Krotoszyna, także tych jednostek, które mają MOW na

swoim terenie. Nie odpowiedzi na chwilę obecną. Powiat jest w stanie zapewnić pracę 10 osobom. Nie ma kłopotu z młodzieżą. Ośrodek jest poinformowany i dzieci zostaną skierowane w inne miejsca.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – zapytał, czy po wyjaśnieniach Starosty Pleszewskiego ktoś chce zabrać jeszcze głos w dyskusji. Poprosił o zabranie głosu Radnego Andrzeja Madalińskiego.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Andrzej Madaliński – zwrócił się z prośbą do Starosty Pleszewskiego o sprecyzowanie ile osób, spośród pracowników MOW w Marszewie, to mieszkańcy Powiatu Pleszewskiego.

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski – poinformował, że nie wszyscy pracownicy MOW-u to mieszkańcy Powiatu Pleszewskiego. Obecnie 2 osoby z Powiatu Pleszewskiego nie mają zapewnionego dalszego zatrudnienia. W pierwszej kolejności Zarząd Powiatu proponuje zatrudnienie swoim mieszkańcom.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – wobec braku dalszych pytań zarządził głosowanie projektu uchwały w sprawie likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Marszewie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (14 głosów „za”, 2 głosy „wstrzymujące się”, 1 głos „przeciw”), podjęła Uchwałę Nr VI/48/2019 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 13 maja 2019 r. w sprawie likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Marszewie (zał. nr 14 prot.).

Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Marszewie stanowi załącznik numer 15 protokołu.

Ad. 9

Wnioski i oświadczenia Radnych.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Michał Kaczmarek – zapytał o wypłatę ewentualnych rekompensat dla strajkujących nauczycieli. Zauważył, że zdecydowana większość jednostek Powiatu Pleszewskiego strajkowała z wyjątkiem nauczycieli w MOW-ie, co było całkiem zrozumiane. Zapytał, czy są przewidziane jakieś rozwiązania. Część samorządów podjęła uchwały dotyczące rekompensat. Nie można tych pieniędzy formalnie wypłacić dlatego wprowadzano dodatkowe zajęcia dla nauczycieli, co było z obopólną korzyścią dla nauczycieli i dla uczniów. Podwyższano także dodatki motywacyjne, bądź za wychowawstwo, a także niektóre samorzady rozkładały na raty pomniejszone wynagrodzenia, które otrzymują nauczyciele. Zapytał, jakie jest stanowisko Zarządu odnośnie rekompensat.

Radna Rady Powiatu w Pleszewie, Renata Reszel – zawnioskowała o przygotowanie kalendarium uroczystości dla Radnych. Przypomniała o organizowanej w pierwszą niedzielę po nowym roku mszy za Powstańców Wielkopolskich w Kościele pw. Ścięcia św. Jana

w Pleszewie, jak i o mszy w rocznicę Konstytucji 3-go maja. Podkreśliła, że ma świadomość, iż sztandar Powiatu był wtedy w innym miejscu, bo to cały Powiat Pleszewski obchodzi święto, nie tylko jeden Kościół. Stwierdziła, że obecność na uroczystościach Radnych, reprezentujących wyborców powinna być widoczna. Nie wszyscy muszą być obecni w jednym miejscu, bo uroczystości jest wiele, ale wypadałoby z szacunku do organizatorów wziąć w nich udział.

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski – w odpowiedzi na zapytanie Radnego Michała Kaczmarka stwierdził, że Zarząd Powiatu może zrobić wszystko to, co jest w granicach prawa. Tak jak Radny powiedział, wypłata może być za dodatkowe zajęcia. Wtedy samorząd musi coś zorganizować i dopiero wtedy zapłacić. Zarząd tych pieniędzy nie zabrał, bo są one w budżetach danych jednostek. Nie można ich wypłacić. Nauczyciele przystępując do strajku musieli mieć świadomość co gwarantuje im ustawa o sporach zbiorowych. Można rozważyć, czy i w jaki sposób pomóc, ale wszystko musi być w granicach prawa.

Ad. 10

Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek - wobec wyczerpania porządku obrad o godz. 13:30 zamknął posiedzenie VI sesji Rady Powiatu w Pleszewie w dniu 13 maja 2019 roku.

Protokołowała



Katarzyna Lewicz

PRZEWODNICZĄCY RADY



Marian Adamek

Załączniki:

1. Lista obecności,
2. Lista obecności,
3. Porządek obrad,
4. Lista głosowania imiennego Radnych w sprawie wniosku Macieja Wasielewskiego,
5. Rozszerzony porządek obrad,
6. Lista głosowania imiennego Radnych w sprawie przyjęcia protokołu z IV sesji Rady Powiatu w Pleszewie VI kadencji w dniu 31 grudnia 2018 r.,
7. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu w okresie od poprzedniej sesji,
8. Uchwała Nr VI/45/2019 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 13 maja 2019 roku,
9. Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Chocz realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4310P Chocz - Białobłoty (w m. Chocz)”,
10. Uchwała Nr VI/46/2019 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 13 maja 2019 roku,

11. Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Czermin realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4311P w m. Broniszewice”,
12. Uchwała Nr VI/47/2019 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 13 maja 2019 roku,
13. Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Dobrzyca realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4174P w m. Fabianów”,
14. Uchwała Nr VI/48/2019 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 13 maja 2019 roku,
15. Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Marszewie.

BRNIEWODZKIEJ RADY

Województwo Wielkopolskie